

S.E. Hovedgaard A/S

Frydsvej 8
8732 Hovedgård

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

12/03/2018

Steen Jørgensen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

S.E. Hovedgaard A/S
Frydsvej 8
8732 Hovedgård

CVR-nr: 21262137
Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

Revisor

Revisto Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sandøvej 1B
8700 Horsens
DK Danmark
CVR-nr: 35465979
P-enhed: 1019976161

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er engroshandel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2017 udviser et overskud, hvilket af selskabets ledelse opfattes som værende tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret fuldt ud reetableret egenkapitalen. Den positive udvikling forventes at fortsætte, hvorfor der for kommende regnskabsperiode forventes et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet hændelser, som væsentlig ville kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0
Indretning af lejede lokaler	5	0

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita og andre værdipapirer indregnet som finansielt anlægsaktiv måles til kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationseværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitanandele indregnet under omsætningsaktiver omfatter børsnoterede aktier, der måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter likvide midler, indeståender på anfordringskonti i pengeinstitutter, andre kortfristede værdipapirer med en oprindelig løbetid på mindre end tre måneder samt kassekreditter. Likvide midler indregnes i balancen til den nominelle værdi.

Selskabets sikkerhedsstillelser og pantsætninger over for pengeinstitut oplyses i noten om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed med angivelse af aktivernes regnskabsmæssige værdi.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, associerede virksomheder, pengeinstitutter samt anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttoresultat		3.071.488	2.638.290
Personaleomkostninger	1	-2.611.528	-2.299.590
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-28.091	0
Resultat af ordinær primær drift		431.869	338.700
Andre finansielle indtægter		151.172	38.693
Øvrige finansielle omkostninger		-83.437	-58.955
Ordinært resultat før skat		499.604	318.438
Skat af årets resultat		-173.185	-81.373
Årets resultat		326.419	237.065
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		326.419	237.065
I alt		326.419	237.065

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		205.225	0
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	2	205.225	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.000	50.000
Deposita		32.250	32.250
Finansielle anlægsaktiver i alt		82.250	82.250
Anlægsaktiver i alt		287.475	82.250
Råvarer og hjælpematerialer		1.963.525	2.017.065
Varebeholdninger i alt		1.963.525	2.017.065
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.286.176	2.367.844
Udskudte skatteaktiver		30.752	52.069
Andre tilgodehavender		375	99.095
Tilgodehavender i alt		2.317.303	2.519.008
Andre værdipapirer og kapitalandele		278.565	247.385
Værdipapirer og kapitalandele i alt		278.565	247.385
Likvide beholdninger		420.379	25.770
Omsætningsaktiver i alt		4.979.772	4.809.228
Aktiver i alt		5.267.247	4.891.478

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		179.486	-146.933
Egenkapital i alt		679.486	353.067
Gæld til banker		1.466.269	1.471.953
Leverandører af varer og tjenesteydelser		514.812	1.088.734
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		417.528	0
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		0	272.891
Skyldig selskabsskat		86.919	2.408
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.102.233	1.702.425
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.587.761	4.538.411
Gældsforpligtelser i alt		4.587.761	4.538.411
Passiver i alt		5.267.247	4.891.478

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	500.000	-146.933	353.067
Årets resultat	0	326.419	326.419
Egenkapital, ultimo	500.000	179.486	679.486

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017 kr.	2016 kr.
Løn og gager	1.733.333	1.682.716
Pensionsbidrag	719,752	516.613
Andre omkostninger til social sikring m.v.	158.443	100.261
	2.611.528	2.299.590

2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Indretning lejede lokaler kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	110.382	791.155
Tilgang	0	233.316
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	110.382	1.024.471
Af- og nedskrivning primo	-110.382	-791.155
Årets afskrivning	0	-28.091
Tilbageførsel ved afgang	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	-110.382	-819.246
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	205.225

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

4. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadeløsbrev (virksomhedspant) nom. t.kr. 3.000 i S.E. Hovedgaard A/S. Den bogførte værdi af pantsatte aktiver udgør pr. statusdagen t.kr. 4.455.

5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2017	2016
Antal ansatte, primo	4	5
Gennemsnitligt antal ansatte	6	5
Antal ansatte, ultimo	7	5